(Geh . H, - Archiv .) _

CXXXVI.

Papst Pius II. schreibt dem Herzog Sigmund von Oesterreich und beglaubigt
seinen Legaten Stephan von Forli bey demselben»

Pius episcopus servus servorum dei. Dilecto filio nobili viro Sigisinundo duci Austrie . Sa-
lutem et apostolicam benedictionem . Quantis hucusque conatibus quanta diligentia adnisi sumus
nt principes populos et omne nomen christianum ad pacem concordiain unionem et mutue benivo-
lentie consensum perducamus in barbarosque spursissimos dei hostes armeinus , tuacelsitudo magis
novit quam ut a nobis nunc longiori sermone repeti oportere credamus , quod autem ipsi veritate
sola suadente dicimus et si a ceteris Clrristianis bene speravimus nullos tarnen populos nullam gen-
tem aut natijnem maiora Alemannis presidia rei Christiane allaturam credimus quam sciinus vidimus
novimus fidei ardore religionis devotiöne christianissimam virorum fortium habundantia poten-
tissimam etgerendarum cum laude et gloria magnarum rerum consuetudine celeberrimam , sed cum
ad destinatam ea ratione in civitate Mantuanensi dietam prefixo tempore inchoandam ire contendi-
mus molestissimo percussi sumus nuncio pacis hostem antiquum Christiane salutis inimicum satha-
nam inter multos atque primores alemannie principes et populos accerrimas venenosasque dissemi¬
nasse discordias que si quod deus sua pietate avertat aliquandiu continuentur nomini christiano
labern pernitiemque allature sint et imraani Turclio ad concupitam eversionem fidei nostre vins
et quidem potentissimas aperture . Quare ut tantis tarn dolendisque periculis obviemus dilectujn
filiuin magistrum Stephanum Forliviensem notarium apostolicum referendarium oratorem et nun-
oium nostrum ad te duximus transmittendum cui in dicendis nostro nomine ut plenariam adhibeas
fidem tuara nobilitatem in domino exhortamur , eandein nichilominus requirentes utfactis ab eodem
nostro pariter nomine requisitionibus paci tarn necessarie conducturis benigne et facile assentia-
ris  ac pareas talis nanque et tanta est reipublice Christiane causa de qua nunc agitur ut adver-
81,3 eos qui publice utilitati atque saluti privata odia privatas simultates nollent concordare om-
ma quatumvis dura et aspera intentare dispositi sumus . Datum Florentie anno incarnationis do-
«imice millesimo quadringentesimo quinquagesinao nono . Kalendis Maji pontificatus nostri anno
prirno,

(Geh . H.- Archiv .) N . de Tongues.
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CXXXVII.

Erzherzog Albreclits von Oesterreich Verordnung und Instruction für seine
Münzmeister.